
Contacto

Teléfono +34 975234180
Fax +34 975234106
Correo Electrónico contratacion@soria.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 9
(42071) Soria España
ES417

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24644/2323 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-03-2024 a
las 13:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Soria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.soria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MQM4oAkZuPA%3D

Objeto del Contrato: Servicios de elaboración y seguimiento de un inventario de fauna, priorizando aves
y quirópteros, siguiendo los indicadores asociados definidos para el proyecto por la Fundación
Biodiversidad (FB)

Procedimiento abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 59.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.390 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.000 EUR.

Clasificación CPV
92534000 - Servicios de preservación de la vida silvestre.
80540000 - Servicios de formación en materia ambiental.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.soria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MQM4oAkZuPA%3D


Precio de la oferta más baja 46.315 EUR.
Precio de la oferta más alta 50.147 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PROYECTO BRERA

Formalizado

Adjudicatario

LAVOLA 1981, SAU
NIF A58635269
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

(08560) Manlleu España

Contacto

Teléfono +93 8515055

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.315 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.041,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 24644/2323
Fecha de Formalización 25/03/2024

Motivación

Motivación Licitador que realiza la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/02/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/02/2024 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

(42002) SORIA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/02/2024 a las 08:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

ELECTRONICAMENTE

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 9
(42003) SORIA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
Se determinará al efecto

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Actividad formativa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Al precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 66Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 66Cantidad Máxima 

Indicador recomendado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NIhANSQDaj1rhBl EHQFSKA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NIhANSQDaj1rhBlEHQFSKA%3D%3D


ID 0000012944444 |  2024-000344019 | Mon, 25 Mar 2024 13:53:24:915 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105668262601381988101324647515241753199 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


